Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l;'one:(19)3867 9780/9760/981)1

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI''CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE JAGUARIUNA E A EMPRESA EDILSON APARECIDO GONÇALVES TRANSPORTES.

Pregão Presenciam' 075/2019
Procedimento LicitatÓrio Ro 121/2019
Contrato Ra 145/201 9

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Edifício do
Paço Municipal, situado na Rua Alfredo Bueno, n ' 1235, em Jaguariúna, Estado de São Paulo.
inscrito no CNPJ/MF. sob n.o 46.410.866/0001-71 , neste ato representado pela Ilustríssima Secretária
Municipal de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva. brasileira, casada, portadora da
Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob no 120.339.598-13
residente e domiciliada na Rua Custódia. no 127, Jardim Zeni, CEP 13912-464. neste município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo. que este subscreve, daqui para frente denominado simplesmente
CONTRATANTE e de outro lado a Empresa EDILSON APARECIDO GONÇALyES
TRANSPORTES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob no 67.120.881/0001. 55.
com sede na Rua José Luíz Silho, n' 484, Bairro: Nova Jaguaríúna, CEP: 13919-416, no Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo Senhor Edilson Aparecido

doravante denominada CONTRATADA, decidem ADITAR, o Contrato Ro 145/2019, oriundo do
Pregão Presencial n' 075/2019 -- Procedimento Licitatório n' 121/2019. para continuidade na
prestação de até 4460 (quatro mil, quatrocentos e sessenta) horas de serviço com 02 (dois)
caminhões do tipo baú para realização de coleta de resíduos sólidos recicláveis ou reutilizáveis
ficando entre si justo e aditado, o que segue: ' '' ' '' '' '' ''"-----

do dia 16 de julho de 2023.a renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica reajustado, no importe de 5,78%, com base no IPCA acumulado nos
ultimas 12 meses, portanto. que era o yêl9L29cberg..ga.$ervlÊg de R$ 94,93 (noventa e quatro reais e
noventa e três centavos) passa a ser de R$ 100,42 (cem reais e quarenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Considerando o reajuste.citado. o valor global deste Aditamento para os
proxlmos 12 (doze). meses passa a ser de R$ 447.873,20 (quatrocentos e quarenta e' s;te mil.
oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos). ' ' '''" ' '''' -'

PARÁGRAFO UNICO: O valor citado correrá por conta da dotação orçamentária

02.11 .01 .18.541 .001 0.2027.3.3.90.39.00 -- Tesouro Próprio

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições contratuais do
correlato Procedimento Licitatório. ' A ' ' ''

y
),''

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
l;one:(11))3867 9780/9760/9801

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em
02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 14 dejulho de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

EDILSON APARECIDOGONÇALVES
Edilson Aparecido Gonçalves \
RG n' 24.500.276.5-SSP/SP \
CPF/MF n' 1 78.933.958-85

'RANSPORTES

Testemunhas

Jõão Pedra Perez Games
Ã:sustente de Gestão Pública

Prefeitura do MuNdpio de jaguaíiúna

lúlia Goulart Ferreira
AssisUnte de Gestão Pública
Pn&hm do MuUcfpio de jaguaríúna

Página 2 de 4

Prefeitura::dQ 64uniçípio de Jaauariúna
l)epartamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19)3867 9780/9760/980]

PREGÃO PRESENCIAL NO 075/201 9
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 121/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: EDILSON APARECIDO GONÇALVES TRANSPORTES
CONTRATO N': 145/2019 -- 4o ADITAMENTO

OBJETO: Prestação..de até 4.460 (quatro mil, quatrocentos e sessenta) horas de serviço com 02
(dois) caminhões do tipo baú para realização de coleta de resíduos sólidos recicláveis ou reutilizáveis.

Pelo presente TERMO, nós. abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) . .o ajuste acima referido. seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Pau o.
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico:

b). poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01/201 1 do TCEsp:
c) . além.de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em conform dade com o
artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993. iniciando-se, a partir de então. a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil: '--'
d) .as .informações pessoais dos responsáveis pela contra ante estão cadastradas no módulo
eletrõnico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP . nos termos previstos no Artigo 2' das
mstruçoes n'o1/2020. conforme ' Declaração(ões) de Atualízação Cadastral" anexa (s)l '
e) é de exclusiva responsabilidade do contratadomanter seus'dados sempre atualízados

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para:

:?,.". .=.EH=T%'==H==mçEi':#E=E'i:;L% ãs :f;.i.'ii:nà
Jaguariúna, 14 dejulho de 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 165.052.578-88

DOCERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária Municipal de Gabinete

Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19)3867 9780/9760/9801

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE

Pelo Contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária Municipal de Gabinete
CPF:120.339.598-13

Pela Contratada:

Nome: Edilson Aparecido Gonçalves
Cargo: empresário
CPF:178.933.958-85

CPF: 103.864.428-35

Assinatura

Página 4 de 4